
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  370 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA  DI ALCUNI IMPORTI  INSERITI NELL'ATTO DI 
DETERMINAZIONE NR. 37 DEL 18/01/2018, RELATIVI ALLE 
TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI,  AGGIORNATE, AI 
SENSI DELL'ART.91 COMMA 2 DEL REGOLAMENTO DEI 
SERVIZI FUNERARI, NECROSCOPICI, CIMITERIALI E DI 
POLIZIA MORTUARIA APPROVATO CON ATTO DI 
DELIBERAZIONE DI C.C. N.49 DEL 10.11.2008 COSÌ COME Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2018

 386

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/06/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 370 DEL 28/06/2018 

 

OGGETTO: 
RETTIFICA  DI ALCUNI IMPORTI  INSERITI NELL'ATTO DI  DETERMINAZIONE NR. 37 DEL 18/01/2018, 
RELATIVI ALLE TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI,  AGG IORNATE, AI SENSI DELL'ART.91 COMMA 

2 DEL REGOLAMENTO DEI SERVIZI FUNERARI, NECROSCOPIC I, CIMITERIALI E DI POLIZIA 
MORTUARIA APPROVATO CON ATTO DI DELIBERAZIONE DI C. C. N.49 DEL 10.11.2008 COSÌ COME 

MODIFICATO CON ATTO DI DELIBERAZIONE DI C.C. N.20 D EL 15.03.2012. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBIALIARE 

 
 
 

Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio immobiliare 
nr. 37 del 18/01/2018, con il quale, in ossequio a quanto previsto all’art. 91 comma 2 del vigente 
Regolamento dei servizi funerari, necroscopici, cimiteriali e di polizia mortuaria, si è provveduto 
all’aggiornamento delle tariffe per i servizi cimiteriali a domanda, previsti nell’atto di determinazione n. 316 
del 03/06/2013; 
 

Constatato che, a causa di un mero errore materiale, nella tabella contenente il calcolo di 
rivalutazione, inserita nell’atto di determinazione n. 37 del 18/01/2018, venivano indicati alcuni importi errati, 
a causa di uno sfalsamento delle colonne tabellari, e che gli stessi poi venivano riportati erroneamente 
anche nella parte dispositiva; 

 

Ravvisata la necessità di sostituire gli importi suddetti, con quelli corretti, relativi alle operazioni di: 

- Traslazione resti/ceneri da  loculo/celletta ossario a tomba di famiglia esclusa asportazione lastra in  

marmo e ricollocazione della stessa; 

- Traslazione resti/ceneri da  loculo a tomba di famiglia  compreso asportazione lastra in marmo e  

ricollocazione della stessa; 

- Traslazione resti/ceneri da celletta ossario a fossa compreso scavo e manufatto in cemento; 

- Traslazione resti/ceneri da celletta ossario a fossa escluso scavo; 

di cui alla seguente tabella: 

 
Descrizione servizio  
 

Nuova Tariffa  

Traslazione resti/ceneri da  loculo/celletta ossario a tomba di famiglia esclusa 
asportazione lastra in marmo e ricollocazione della stessa; 

53,00 

Traslazione resti/ceneri da  loculo a tomba di famiglia  compreso asportazione 
lastra in marmo e ricollocazione della stessa 

75,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario a fossa compreso scavo e manufatto 
in cemento; 

109,00 

Traslazione resti/ceneri da celletta ossario a fossa escluso scavo 53,00 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 



DETERMINAZIONE N. 370 DEL 28/06/2018 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato adottato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 

  Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di rettificare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, gli importi riportati nell’atto di determinazione del Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nr. 37 del 18/01/2018, limitatamente ad alcuni importi 
errati, così come di seguito indicati: 

 
Descrizione servizio  Nuova Tariffa  

Traslazione resti/ceneri da  loculo/celletta ossario a tomba di famiglia esclusa 
asportazione lastra in marmo e ricollocazione della stessa; 

53,00 

Traslazione resti/ceneri da  loculo a tomba di famiglia  compreso asportazione 
lastra in marmo e ricollocazione della stessa 

75,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario a fossa compreso scavo e manufatto 
in cemento; 

109,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario a fossa escluso scavo 53,00 

 
2. di disporre la trasmissione di copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per le 

determinazioni di competenza; 
 

3. di fare espressamente presente che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 

  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 F. to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 

 
Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 

 

 

 


		2018-06-28T13:09:30+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




